

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期		半期		四半期												
	2015年3月期	2016年3月期		2015年3月期		2016年3月期											
		5/13予想	11/12予想	上期	下期	上期	下期										
				5/13予想	前期	前期	5/13予想										
					前年同期比		11/12予想										
売上高	54,132	54,000	42,000	29,703	24,429	26,000	21,141	-28.8%	28,000	20,859	12,670	17,033	12,247	12,182	11,892	9,249	-45.7%
売上総利益	14,241	-	-	8,034	6,207	-	5,213	-35.1%	-	-	3,409	4,625	3,302	2,905	3,020	2,193	-52.6%
売上総利益率	26.3%	-	-	27.0%	25.4%	-	24.7%	-	-	-	26.9%	27.2%	27.0%	23.8%	25.4%	23.7%	-
営業利益	7,253	7,500	3,000	4,756	2,497	3,600	1,321	-72.2%	3,900	1,679	1,903	2,853	1,348	1,149	908	413	-85.5%
営業利益率	13.4%	13.9%	7.1%	16.0%	10.2%	13.8%	6.2%	-	13.9%	8.0%	15.0%	16.7%	11.0%	9.4%	7.6%	4.5%	-
経常利益	7,745	7,000	2,500	4,877	2,868	3,400	848	-82.6%	3,600	1,652	1,676	3,201	1,867	1,001	974	-126	-
経常利益率	14.3%	13.0%	6.0%	16.4%	11.7%	13.1%	4.0%	-	12.9%	7.9%	13.2%	18.8%	15.2%	8.2%	8.2%	-1.4%	-
当期純利益	5,297	4,800	1,800	3,405	1,892	2,300	679	-80.1%	2,500	1,121	1,094	2,311	1,191	701	721	-42	-
当期純利益率	9.8%	8.9%	4.3%	11.5%	7.7%	8.8%	3.2%	-	8.9%	5.4%	8.6%	13.6%	9.7%	5.8%	6.1%	-0.5%	-
1株当たり当期純利益	74.37	70.27	26.75	47.21	27.16	33.62	10.05	-78.7%	36.65	16.70	15.17	32.04	16.88	10.28	10.58	-0.63	-

人民元/円	19.36円
-------	--------

17.73円	19.36円
--------	--------

18.96円

16.32円	17.73円	19.35円	19.36円	19.73円	18.96円
--------	--------	--------	--------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	
売上高（外部顧客への売上高）	54,132	29,703	24,429	21,141	-28.8%	12,670	17,033	12,247	12,182	11,892	9,249	-45.7%	5,468	5,983	5,760	6,547	6,410	5,920	-1.1%
日本	23,758	11,451	12,307	12,330	+7.7%	5,468	5,983	5,760	6,547	6,410	5,920	-1.1%	6,906	10,830	6,089	5,424	4,971	3,052	-71.8%
中国	29,249	17,736	11,513	8,023	-54.8%	6,906	10,830	6,089	5,424	4,971	3,052	-71.8%	294	221	398	211	511	276	+24.9%
韓国	1,124	515	609	787	+52.8%	294	221	398	211	511	276	+24.9%	1,903	2,853	1,348	1,149	908	413	-85.5%
セグメント利益	7,253	4,756	2,497	1,321	-72.2%	1,903	2,853	1,348	1,149	908	413	-85.5%	334	441	170	540	335	-7	-
日本	1,485	775	710	328	-57.7%	334	441	170	540	335	-7	-	1,682	2,382	1,192	493	491	503	-78.9%
中国	5,749	4,064	1,685	994	-75.5%	1,682	2,382	1,192	493	491	503	-78.9%	25	-5	9	-5	60	1	-
韓国	24	20	4	61	+205.0%	25	-5	9	-5	60	1	-	-138	34	-22	121	20	-83	-
未実現利益の消去・調整額	-5	-104	99	-63	-	-138	34	-22	121	20	-83	-							

地域別売上高

	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	
アジア	37,451	22,300	15,151	12,132	-45.6%	9,446	12,854	8,218	6,933	7,440	4,692	-63.5%	719	726	709	1,018	1,075	1,014	+39.7%
アメリカ	3,172	1,445	1,727	2,089	+44.6%	719	726	709	1,018	1,075	1,014	+39.7%	887	957	815	1,135	810	723	-24.5%
ヨーロッパ	3,794	1,844	1,950	1,533	-16.9%	887	957	815	1,135	810	723	-24.5%	11,054	14,536	9,742	9,087	9,326	6,429	-55.8%
海外売上高計	44,419	25,590	18,829	15,755	-38.4%	11,054	14,536	9,742	9,087	9,326	6,429	-55.8%	1,615	2,498	2,505	3,094	2,566	2,820	+12.9%
日本	9,712	4,113	5,599	5,386	+31.0%	1,615	2,498	2,505	3,094	2,566	2,820	+12.9%							

地域別売上高比率

	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	
アジア	69.2%	75.1%	62.0%	57.4%	74.5%	75.5%	67.1%	56.9%	62.6%	50.7%	74.5%	75.5%	67.1%	56.9%	62.6%	50.7%	5.7%	4.3%	5.8%
アメリカ	5.9%	4.9%	7.1%	9.9%	5.7%	4.3%	5.8%	8.4%	9.0%	11.0%	5.7%	4.3%	5.8%	8.4%	9.0%	11.0%	7.0%	5.6%	6.7%
ヨーロッパ	7.0%	6.2%	8.0%	7.2%	7.0%	5.6%	6.7%	9.3%	6.8%	7.8%	7.0%	5.6%	6.7%	9.3%	6.8%	7.8%	87.2%	85.3%	79.5%
海外売上高計	82.1%	86.2%	77.1%	74.5%	87.2%	85.3%	79.5%	74.6%	78.4%	69.5%	87.2%	85.3%	79.5%	74.6%	78.4%	69.5%	12.8%	14.7%	20.5%
日本	17.9%	13.8%	22.9%	25.5%	12.8%	14.7%	20.5%	25.4%	21.6%	30.5%	12.8%	14.7%	20.5%	25.4%	21.6%	30.5%			

機種別売上高

	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	
自動旋盤	44,150	26,606	17,544	16,610	-37.6%	11,468	15,138	9,366	8,178	9,036	7,574	-50.0%	486	947	898	891	889	1,021	+7.8%
研削盤	3,222	1,433	1,789	1,910	+33.2%	486	947	898	891	889	1,021	+7.8%	427	285	722	102	232	112	-60.7%
マシニングセンタ	1,536	712	824	344	-51.6%	427	285	722	102	232	112	-60.7%	215	566	1,195	2,938	1,665	478	-15.5%
転造盤、専用機	4,914	781	4,133	2,143	+174.5%	215	566	1,195	2,938	1,665	478	-15.5%	72	98	65	72	69	63	-35.7%
その他	307	170	137	132	-22.3%	72	98	65	72	69	63	-35.7%							

機種別売上高比率

	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2015年3月期	2016年3月期	
自動旋盤	81.6%	89.6%	71.8%	78.6%	90.5%	88.9%	76.5%	67.1%	76.0%	81.9%	81.6%	89.6%	76.5%	67.1%	76.0%	81.9%	3.8%	5.6%	7.3%
研削盤	5.9%	4.8%	7.3%	9.0%	3.8%	5.6%	7.3%	7.3%	7.5%	11.0%	5.9%	4.8%	7.3%	7.3%	7.5%	11.0%	3.4%	1.7%	5.9%
マシニングセンタ	2.8%	2.4%	3.4%	1.6%	3.4%	1.7%	5.9%	0.8%	1.9%	1.2%	2.8%	2.4%	3.4%	0.8%	1.9%	1.2%	1.7%	3.3%	9.8%
転造盤、専用機	9.1%	2.6%	16.9%	10.2%	1.7%	3.3%	9.8%	24.1%	14.0%	5.2%	9.1%	2.6%	16.9%	24.1%	14.0%	5.2%	0.6%	0.6%	0.5%
その他	0.6%	0.6%	0.6%	0.6%	0.6%	0.6%	0.5%	0.6%	0.6%	0.7%	0.6%	0.6%	0.5%	0.6%	0.6%	0.7%			